ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 21/01/2019
EDIÇÃO Nº 0166                                                                                                          Página 1 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0166  DATA  21 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 8/2019
b) Licitação Nrº             :            6/2019
c) Modalidade                :            Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 21/01/2019
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO PARA SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor: ECOLOGICA OXIGENIO LTDA
CNPJ/CPF: 04.486.774/0001-25

LOTE 1
Valor Total do Lote: 4.808,00 (quatro mil, oitocentos e oito reais)
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO MEDICINAL,
CILINDRO TIPO “T’ COM 10 METROS CÚBICOS. - OBS:
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR O GÁS AO
MUNICIPIO OS CILINDROS DEVERAO SER
FORNECIDOS PELA MESMA PELO SISTEMA DE
COMODATO E OS MESMOS DEVERÃO SER ENTREGUES
NA UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL.

AIR
LIQUIDE

CIL. 12,00 145,0000 1.740,00

2 GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO MEDICINAL,
CILINDRO TIPO “K’ COM 07 METROS CÚBICOS - OBS:
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR O GÁS AO
MUNICIPIO OS CILINDROS DEVERAO SER
FORNECIDOS PELA MESMA PELO SISTEMA DE
COMODATO E OS MESMOS DEVERÃO SER ENTREGUES
NA UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL.

AIR
LIQUIDE

CIL. 12,00 101,5000 1.218,00

3 GÁS COMPRIMIDO, OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO
DE PROPRIEDADE DO CLIENTE  COM 02 METROS
CÚBICOS. OBS: ENQUANTO A EMPRESA DESTRIBUIR
O GÁS AO MUNICIPIO OS CILINDROS DEVERÃO SER
FORNECIDOS PELA MESMA PELO SISTEMA DE
COMODATO  E OS MESMOS DEVERÃO SER
ENTREGUES NA UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL.

AIR
LIQUIDE

CIL. 10,00 64,0000 640,00

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 21/01/2019
EDIÇÃO Nº 0166                                                                                                          Página 2 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0166  DATA  21 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

4 GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO MEDICINAL,
CILINDRO TIPO "G" COM 01 METRO CÚBICO. OBS:
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR O GÁS AO
MUNICÍPIO OS CILINDROS DEVERÃO SER
FORNECIDOS PELA MESMA PELO SISTEMA DE
COMODATO E OS MESMOS DEVERÃO SER ENTREGUES
NA UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL.

AIR
LIQUIDE

CIL. 22,00 55,0000 1.210,00

  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 4.808,00

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de janeiro de 2019.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 21/01/2019
EDIÇÃO Nº 0166                                                                                                          Página 3 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0166  DATA  21 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 06/2019-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº.
01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-
PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado à Travessa Pe.
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná
CONTRATADA: ECOLOGICA OXIGENIO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Francisco Schelle, n° 64, Parque São Paulo, na cidade de Cascavel, Estado
do Paraná.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGENIO  -  SESAU.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2019

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará a Contratada o valor
global correspondente a R$ 4.808,00 (quatro mil, oitocentos e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir
da data de assinatura.

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os
recursos das seguintes dotações: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE
CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Janeiro de 2019.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 21/01/2019
EDIÇÃO Nº 0166                                                                                                          Página 4 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0166  DATA  21 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019-PMQC

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR,
o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 002/2019-PMQC, do Tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min
do dia 08 de fevereiro de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no
mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do
Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário

de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às
17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 21 de janeiro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 21/01/2019
EDIÇÃO Nº 0166                                                                                                          Página 5 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0166  DATA  21 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda